

Piipsjärven kyläyhdistys ry.
Piipsjärven koulun vanhempainyhdistys

Oulaisten kaupungin sivistyslautakunta/
Puheenjohtaja Veli Tirilä

15.10.2023

SELVITYSPYYNTÖ SIVISTYS- JA HYVINVOITILAUTAKUNNALLE PIIPSJÄRVEN KOULUN LAKKAUTUSPROSESSIIN LIITTYVISTÄ ASIOISTA

Piipsjärven kyläyhdistys ry. ja Piipsjärven koulun vanhempainyhdistys pyytävät kohteliaimmin kirjallista selvitystä sivistyslautakunnalta seuraaviin kouluverkkoprosessissa epäselvyyttä ja epäluottamusta aiheuttaneisiin kysymyksiin. Vastausta pyydetään ennen mahdollisen lakkauttamispäätöksen tekemistä.

1. Miksi Piipsjärven koulun toiminnan siirtämisestä Juho Oksan kouluun on päätetty jo vuonna 2023, vaikka edellisessä ja uudessa Esi- ja perusopetuksen suunnitelmassa linjataan edettävän nykyisellä kouluverkolla kevääseen 2024, ja käynnistettävän selvitykset vuosi kerrallaan vasta sen jälkeen.
2. Miksi päätös Piipsjärven koulun riittämättömästä oppilasmäärästä on tehty kevään 2023 (31.5.2023) oppilasmäärän perustella, vaikka kyläkoulujen minimioppilasmäärät vuosille 2024-2028 on valtuustossa hyväksytty vasta kesäkuussa 2023 Esi- ja perusopetuksen suunnitelman hyväksymisen yhteydessä?
3. Kuulemistilaisuudessa 26.9.2023 sivistysjohtaja Sarpola vastasi, ettei laskentapäivänä 31.5.2024 enää lasketa Piipsjärven koulun oppilaita koulutyön jatkon arvioimiseksi. Miksi oppilasmäärää ei enää tarkastella uusien päätösten asettamissa rajoissa, vaikka päätös uusista minimioppilasmääristä on hyväksytty 14.6.2023.

4. *"Koulujen oppilaiden ja henkilöstön siirtämisestä muihin yksiköihin on tehtävä päätös edellisen lukuvuoden keväällä eli jos koulun lakkautus pitäisi toteutua syksyllä 2024, niin päätös siitä pitää tehdä touko-kesäkuun 2023 aikana kaupunginvaltuustossa."* (Esi- ja perusopetuksen suunnitelma 2024-2028).

Sivistyslautakunta on kokouksessaan 31.8. päättänyt käynnistää Piipsjärven koulun oppilaiden ja henkilökunnan siirron muihin yksiköihin Oulaisten kaupunginvaltuuston 14.6. päättämän Esi- ja perusopetuksen suunnitelman 2024-2028 mukaisesti.

Milloin **kaupunginvaltuusto** on tehnyt päätöksen käynnistää Piipsjärven koulun oppilaiden ja henkilökunnan siirron toisiin yksiköihin? Miksi Piipsjärven koulua koskevat päätös ei ole luettavissa missään **kaupunginvaltuuston** kokouksen julkisista pöytäkirjoista?

Voidaanko koulun lakkauttamispäätös tehdä kesken kouluvuoden, kuten nyt ollaan menettelemässä? Eikö ylläolevan perusteella olisi seuraava päätöksentekomahdollisuus vasta keväällä 2024, jolloin toiminta päättyisi mahdollisesti vasta syksyllä 2025.

5. *"Koulun siirtopäätöstä tehtäessä on kartoitettava myös raja-alueiden oppilastilanne"* (Esi- ja perusopetuksen suunnitelma 2024-2028)

Sivistyslautakunnan esittämien oppilastilastojen kerrotaan kattavat lähikouluperiaatteen piiriin kuuluvat oppilaat. Miksi tilastoissa ei huomioida raja-alueiden oppilaita, vaikka esi- ja perusopetuksen suunnitelmassa määritellään, että raja-alueiden oppilasmäärät huomioidaan laskennassa?

6. Sivistyslautakunnan kokouksen pöytäkirjassa (31.8.2023) sivistysjohtajan kerrotaan selvittävän mahdollisuutta ulkopuolisen toimijan toteuttamaan lapsivaikutusten arviointiin. Onko tätä selvitetty? Toteutetaanko arviointi ulkopuolisen toimijan toimesta? Toteutetaanko ennen mahdollista lakkautusesityksen tekemistä?

7. Esi- ja perusopetuksen suunnitelmassa on linjattu 2-opettajaisten koulujen minimioppilasmäärä (25). Lisäksi on linjattu, että alakoulut toimivat vähintään 3 opettajan kouluina. Onko Piipsjärven koulun lakkauttamisprosessissa isompi painoarvo oppilasmäärällä vai kahden opettajan henkilöstöllä?

8. Kuulemistilaisuudessa 26.9.2023 sivistysjohtaja totesi, ettei kouluverkkotyöryhmän keväällä 2023 esittämiä vaihtoehtoisia kouluverkon kehittämisen malleja selvitetty, vaan päädyttiin kouluverkon supistamiseen oppilasmäärien perusteella.

Miksi kouluverkkotyöryhmä ja/tai sivistyslautakunta päätti jättää selvittämättä kouluverkkoselvityksessä esitettyjä vaihtoehtoja kouluverkon uudistamiselle? Milloin ja missä päätöksentekoportaan päätettiin jättää vaihtoehdot tarkastelematta?

9. Esi- ja perusopetuksen suunnitelman kerrotaan antavan peruslähtökohdat ja pelisäännöt, kuinka Oulaisten esi- ja perusopetus järjestetään vuosina 2024–2028. Pyydämme selvittämään, miksi Petäjaskosken koulun oppilaiden ja henkilökunnan siirtämistä muihin yksiköihin ei valmistella Esi- ja perusopetuksen suunnitelman

perusteella, vaikka sivistyslautakunnan esittämien tilastojen valossa Petäjäskosken ja Piipsjärven koulun oppilamäärät näyttävät samalla tavalla alittavan tavoitemäärät.

Kunnioitavasti, Piipsjärven kyläyhdistyksen ja Piipsjärven koulun vanhempainyhdistyksen puolesta:



Hannu Portti
puheenjohtaja, Piipsjärven kyläyhdistys ry.



Mari Rautiola
johtokunnan jäsen, Piipsjärven kyläyhdistys ry.



Elina Törmikoski
puheenjohtaja, Piipsjärven koulun vanhempainyhdistys

